
تسلیت به مردم

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

شهادتی که در انتظار رئیسی بود عروج مردان آسمانی

جزییات مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور که برای افتتاح سد مرزی »قیز قلعه سی« به 
آذربایجان شرقی سفر کرده بود، به علت سانحه ای که برای بالگرد حامل وی و همراهانش 
رخ داد، به شهادت رسید. آیت ا... آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از همراهان از 
جمله سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بوده اند. سید محمدحسن نامی، رئیس 
سازمان مدیریت بحران گفت: پیکر شهدا با وجود اینکه سوخته بودند قابل شناسایی 
بود و توسط امدادگران به آمبولانس ها انتقال داده شد و به معراج شهدای تبریز منتقل 
شدند. وی گفت: تنها پیکر آیت ا... آل هاشم امام جمعه تبریز از نظر ظاهری وضعیت 
بهتری نسبت به دیگر شهدا داشت و کمتر دچار سوختگی شــده بود چرا که وی بعد از 
سانحه هوایی تا یک ساعت زنده بوده و حتی با آقای غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور ارتباط تلفنی برقرار کرده بود. نامی بیان کرد: هیچکدام از پیکر شهدا به 

آزمایش DNA منتقل نشد. 
  مروری کوتاه بر زندگی رئیسی و آل هاشم 

آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی در آذرماه سال ۱۳۳۹ هجری شمســی در خانواده ای 
روحانی در شهر مشهد و در محله نوغان دیده به جهان گشود. ورود آیت ا... رئیسی به 
عرصه مدیریت از ســال ۱۳۵۹ و با حضور در جایگاه دادیاری شهرستان کرج آغاز شد و 
پس از مدتی با حکم شهید قدوسی، به ســمت دادستان کرج منصوب شد. موفقیت 
او در ساماندهی وضعیت پیچیده این شهر موجب شــد تا پس از دو سال در تابستان 
۱۳۶۱ همزمان با دادستانی شهر کرج، مسئولیت دادستانی شهر همدان را نیز عهده دار 
شود. حضور همزمان او در این دو مسئولیت، برای مدتی ادامه یافت تا آنکه به عنوان 
دادستان اســتان همدان معرفی شــد و از ســال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۳، در این سمت خدمت 
نمود. رئیسی در سال ۱۳۶۲ در سن ۲۳ سالگی با دکتر جمیله سادات علم الهدی دختر 
ارشد آیت ا... سید احمد علم الهدی ازدواج کرد. دکتر علم الهدی دانشیار رشته فلسفه 
علوم تربیت دانشگاه شهید بهشتی تهران، رئیس سابق پژوهشگاه علوم انسانی است. 
آیت ا... رئیسی و دکتر علم الهدی دارای دو فرزند دختر هستند. آیت ا... رئیسی در سال 
۱۳۶۴ به عنوان جانشین دادســتان انقلاب تهران منصوب شــد و به این ترتیب، دوره 
مدیریت قضائی وی در تهران آغاز شــد. بعــد از آن با حکم رئیس قــوه قضائیه وقت به 
سمت دادستان تهران منصوب شد و پنج سال این مسئولیت را برعهده داشت. سال 
۱۳۷۳ به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد و از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۳، 
به مدت ده ســال معاون اول قوه قضائیه بود و از سال ۱۳۹۳ تا اســفند ۱۳۹۴ به عنوان 
دادستان کل کشور خدمت کرد. آیت ا... رئیسی از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ با حکم مقام 

معظم رهبری، دادستان ویژه روحانیت بود. در اسفند ۱۳۹۴، آیت ا... رئیسی به تولیت 
آستان قدس رضوی منصوب شد. آیت ا... رئیســی در ۱۶ اسفند سال ۱۳۹۷به ریاست 
قوه قضائیه منصوب و درسال ۱۴۰۰ با کســب بیش از ۱۸میلیون رای مردم درانتخابات 
۲۸ خرداد ۱۴۰۰، رئیس جمهور ایران شد.  شــهید آیت ا... »سید محمدعلی آل هاشم« 
امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان شــرقی بــود متولد ۱۳۴۱ در 
تبریز بود و در سن ۶۲ سالگی به شــهادت رســید. او همچنین مدت ۱۴ سال در درس 
خارج آیت ا... خامنه ای حضور داشته و مدرک دکترای فقه و مبانی را نیز داراست. شهید 
آیت ا... »سید محمدعلی آل هاشم« سابقه حضور در جبهه را داشت و از سال ۱۳۸۸ تا 
۱۳۹۶ رئیس ریاست سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی را برعهده داشت 
و با حکم مقام معظم رهبری به عنوان نماینده ولی فقیه در ارتش کل کشور بود. پس 
از مدتی نیز از ســال ۱۳۹۶ تا لحظه شــهادت به عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه 

تبریز خدمت و فعالیت کرد. 
  مراسم تشییع پیکر شهدا 

محسن منصوری ، معاون اجرایی رئیس جمهور در گفت وگویی با اشاره به جزئیاتی 
از برگزاری مراسم تشییع شهدای خدمت، گفت: فردا )امروز(ساعت ۹:۳۰ صبح مراسم 
تشــییع از میدان شــهدا تا مصلی در تبریز برگزار می شــود.وی افزود: همچنین ســاعت 
۱۶:۳۰ پیکر شــهدا در حدفاصل مســجد جمکــران تا حــرم حضرت معصومــه در قم نیز 
تشییع خواهد شــد.معاون اجرایی رئیس جمهور، تصریح کرد: در ساعات پایانی فردا) 
امروز(، پیکرها به مصلای امام خمینی)ره( تهران منتقل می شــود تا مراســم وداع برگزار 
شــود، چهارشــنبه صبح نیز مراســم تشــییع در تهران برگزار می شــود. منصــوری ادامه 
داد: پنجشنبه صبح در بیرجند مراسم تشییع خواهیم داشت و سپس پیکرهای مطهر به 
مشهد منتقل می شود. رئیس کمیته تشییع شهدای خدمت در پایان خاطرنشان کرد: 
مراسم تشییع و تدفین آیت الله رئیسی پنجشنبه شب در حرم امام رضا)ع( برگزار خواهد 
شد.همچنین معاون اجرایی رئیس جمهور از تعطیلی سراسری کشور در روز چهارشنبه 
هفته جاری خبر داد.همچنین بــه گزارش خبرگزاری فارس، محســن منصوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور، اعلام کرد: با توجه به برنامه های تشییع پیکر آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی و همراهان، استانداران مخیّر هستند که در روزی که مراسم تشییع برگزار می شود، 
نسبت به تعطیلی اقدام کنند.وی همچنین افزود: طبق برنامه ریزی ها، روز چهارشنبه 
)دوم خرداد( سراســر کشــور تعطیل خواهد بود.معاون اجرایی رئیس جمهور، تصریح 
کرد: با هماهنگی وزیر آموزش وپرورش همۀ امتحانات دانش آموزان از سه شنبه تا پایان 
هفته لغو شد، زمان برگزاری آزمون های جایگزین توسط آموزش وپرورش اعلام می شود.

شــهادت آقای دکتر رئیســی و آقای دکتر امیرعبداللهیان و دیگر عزیزان 
کی برای کشور و مردم است. فردی خدوم، مردمی و زحمتکش  ضایعه دردنا
که لحظــات زندگــی خــودش را از خدمت به مــردم دریــغ نکرد و نشــان داد 
که فردی اســت کــه از وقت نهایــت اســتفاده را بــرای خدمتگزاری بــه مردم 
می کند. همچنین مقام معظم رهبری هم فرمودند که راه خدمت همچنان 
پابرجاســت و پرقــدرت بایــد باشــد و ایــن مســیر ادامــه دارد. امیدواریم که 
دولت بیش از گذشــته تلاش کند که نتیجــه مجاهدت ها و زحمــات آقای 
رئیســی را محقق کند که شاید در شــرایط ســختی تحویل دولت سیزدهم 
شــد و چالش های ســختی تحمل شــد و ما هم شــاهد بودیم کــه برخی ها 
غیرمنصفانه چشم بر خدمات دولت سیزدهم در حوزه های مختلف بسته 
بودند و مبنا را فقــط بر انتقاد گذاشــته بودنــد. هرچند که ما اعتقــاد داریم 
هیچ دولتی بدون ایراد نیســت و پیشرفت و توسعه کشــور در گرو انتقادات 
ســازنده اســت و دولت آقای رئیســی هم مســتثنا از این موضوع نبوده ولی 
اینکه هجمه های بــدون هیچگونــه آدرس صحیــح حمله به دولــت آقای 
رئیسی داشتند بر کسی پوشیده نیست. اما از آنجا که هیچ دولتی نمی تواند 
خودش را مصون از ایراد ببیند ولی به جرات می توانیم بگوییم آقای رئیسی 
از جملــه رئیس جمهورهایــی بــود کــه گوشــش از بابــت هجمه ها پــر بود و 
توجهی به حواشــی نمی کرد. کار و تلاش را محور کار قرار داده بــود و انرژی و 
وقت را صرف پاسخگویی به هجمه ها و حواشی نمی کرد و این امتیاز مثبت 
کنون کسری و  ایشان بود. هرچند که ما در حوزه های مختلف از گذشته تا
مشکلاتی داشــتیم که قطعا در دولت ســیزدهم هم بخش هایی از آن باید 
برطرف شود و دولت جدیدی که براســاس قانون اساسی و قوانین موجود 
تــا ۵۰ روز آینده می خواهد شــکل بگیــرد به این ســمت برود کــه کارآمدی و 
موفقیت را بیش از گذشــته در عرصه های مختلف رقم بزنــد. در هر صورت 
این ضایعه را هم به ملــت ایران و هم به کشــور آقا امام زمان)عــج( و رهبری 
معظم انقلاب تسلیت عرض می کنم. امیدواریم که راه، روش و منش امثال 
ابراهیم رئیسی ها مستدام باشد و در عین حال دیپلماتی انقلابی و متعهد 
مثل شهید امیرعبداللهیان داشته باشیم که از عزت و شرافت و امنیت کشور 

به درستی در حوزه بین الملل حمایت کنند. 

عملیات حزب ا... علیه صهیونیست ها
حزب ا... لبنــان ۳ موضع نظامــی ارتش رژیم صهیونیســتی و شــماری از 

نظامیان صهیونیست را در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داد. 
به گزارش مهر به نقل از النشــره، حــزب ا... لبنان بــه عملیات های خود 
علیه نظامیان، مواضع و جنگ افزارهای ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
ســرزمین های اشــغالی ادامه می دهد. حــزب ا... لبنان با صــدور بیانیه ای 
اعلام کرد: در حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاع 
و شریف آنان، رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت ۲:۵۰ عصر دیروز دوشنبه 
بیستم ماه مه ۲۰۲۴ موضع المالکیه و نظامیان دشمن اسرائیلی در اطراف 
آن را با گلوله های توپخانه هدف گرفتند و به صورت مستقیم آسیب هایی 

را به آنان وارد کردند. 

شــهادت آیت ا... دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اســلامی ایران و 
کی برای ملت ایران تلقی می شــود به  هیات همراه ایشــان حادثه دردنا
اعتبار اینکه رئیس جمهور اســلامی ایران در طول دو سال و نیم گذشته 
تلاش کرد تا از طریق تلاش همه جانبه وضعیت معیشتی مردم را بهبود 
ببخشــد. ســفرهای داخلــی و خارجــی رئیس جمهور اســلامی ایــران در 
طول دوران ریاست جمهوری در راستای اعتلای جایگاه ایران در سطح 
منطقه و جهــان بود. توانمنــدی رئیس جمهور شــهید در بهــره گیری از 
ادبیات مردمی و ارتباط گفتمانی با مردم عادی، محبوبیت بالایی برای 
ایشان به وجود آورده  است. از ســوی دیگر با توجه به اینکه وی در طول 
دو سال گذشته تلاش کرد تا جایگاه جمهوری اسلامی ایران را در سطح 
مجامع بین المللــی ارتقا ببخشــد و به همین دلیــل به نظر می رســد که 
جمهوری اسلامی ایران توانسته در سطح منطقه و جهان جایگاه خود 
را در ســطح بالایی ارتقــا دهــد. در دوران وزارت شــهید امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران مناسبات تهران با کشورهای عرب 
منطقه به ســطح قابل قبولــی ارتقا پیــدا کــرده و این امر نشــان می دهد 
تلاش هــای شــهید امیرعبداللهیــان و تیــم وی در وزارت خارجــه کامــلا 
مثمرثمر بوده. همچنین به نظر می رسد که در طول دو سال گذشته شهید 
امیرعبداللهیان توانست ارتباط گیری قابل قبولی با نهادهای مردمی در 
ســطح بین المللی برقرار کند که این امر جایگاه مهمی برای ایران در نزد 
ک سقوط بالگرد رئیس جمهور  افکار عمومی ایجاد کرد. لذا حادثه دردنا
و وزیرخارجــه تاثیــر روانی بالایی بر مــردم ایران باقی گذاشــته امــا از آنجا 
که جمهوری اســلامی ایران قائم بر اشــخاص نیست و تقســیم قدرت در 
نهادهای مدنی کاملا شــفاف است، لذا شــهادت رئیس جمهور محترم 
هیچگونه خلأ قدرتی در اداره امور کشور ایجاد نخواهد کرد و امید می رود 
که در ۵۰ روز آینده با برگزاری انتخابات زودهنگام رئیس جمهوری انتخاب 
بشود که راه و شیوه رفتاری آیت ا... دکتر ابراهیم رئیسی را در پیش بگیرد. 

 بررسی ابعاد و علل سانحه سقوط بالگرد 
حامل رئیس جمهور 

سرلشــکر باقری در اولین ســاعات صبح دیــروز هیأت عالــی رتبه ای 
را مامور بررســی ابعــاد و علل موضــوع کرد کــه در محل وقــوع حادثه در 
آذربایجان شرقی حاضر شــده و بررسی ســانحه را آغاز کردند. به گزارش 
گوار شهادت عالم مجاهد  گروه سیاسی خبرگزاری فارس، در پی حادثه نا
کفایت و پرتلاش حضرت آیت ا... »سید ابراهیم  رئیس جمهور مردمی، با
رئیســی« و همراهان گرامی ایشــان، ســردار سرلشــکر پاســدار »محمد 
باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در اولین ساعات صبح دیروز 
)دوشــنبه( هیأت عالی رتبه ای را با مســئولیت ســرتیپ پاسدار خلبان 
»علــی عبدالهی« بــه همــراه کارشناســان متخصــص و فنی کشــوری و 
لشکری مامور بررسی ابعاد و علل موضوع کرد که در محل وقوع حادثه 

در آذربایجان شرقی حاضر شده و بررسی سانحه را آغاز کردند. 

ا ا   یـــــــــران یـــــــــران 

صفحات 1 و 2

  جزییات مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید

  فردا در سراسر کشور تعطیل اعلام  شد 

  پیام  تسلیت آمریکا در  پی شهادت رئیس جمهوری ایران

کستان ، ترکیه، عراق ، هند و... عزای عمومی اعلام کردند   کشورهای لبنان ، سوریه ، پا

حضرت آیت ا... خامنه ای: 

رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت
      5 روز عزای عمومی اعلام می کنم 

لاســلام والمســلمین  آرمــان ملــی:  حضــرت آیــت ا... خامنــه ای در پیامــی شــهادت حجت ا
ســیّدابراهیم رئیســی رئیس جمهــور اســلامی ایــران، دکتــر امیرعبداللهیــان وزیــر امــور خارجــه، 
حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، دکتر رحمتی استاندار 

آذربایجان شرقی و همراهان گرامی ایشان در سانحه هوایی را تسلیت گفتند.
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    صفحه 2

 قانون اساسی در زمان فقدان رئیس جمهور 
در کشور چه می گوید؟

 فرصت 50 روزه برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام 

انتخابات ریاست جمهوری  دوره چهاردهم
8 تیر برگزار می شود

روایت »آرمان ملی« از وزیر خارجه شهید

وزیر خارجه ایران 
و محور مقاومت 

 یادداشت هایی از 
هانی زاده،فرجی راد

واعظ آشتیانی  و ...

    صفحه 3

    صفحات 1 و 2

    صفحه 2

در سوگ مردان آسمانیدر سوگ مردان آسمانی

در پی شهادت رئیس جمهور ایران، 
»اردوغــان« یــک روز عــزای عمومی در 

ترکیه اعلام کرد. 
به گزارش مهر به نقــل از المیادین، 
رجــب طیــب اردوغــان رئیس جمهــور 
ترکیــه دیــروز دوشــنبه بــه  مناســبت 
شــهادت »ســید ابراهیــم رئیســی«؛ در 
این کشــور یک روز عزای عمومی اعلام 
کــرد. رئیس جمهــور ترکیــه در ایــن باره 

گفــت کــه در جلســه کابینــه کشــورش 
تصمیــم گرفــت کــه بــرای هــم دردی با 
مــردم ایــران، یــک روز عــزای عمومــی 
کســتان  پا کنــد. نخســت وزیر  اعــلام 
شــهادت رئیس جمهور ایــران و هیات 
همراه را تســلیت گفته و یــک روز عزای 

عمومی در این کشور اعلام کرد. شهباز 
کســتان با اشاره  شریف نخســت وزیر پا
به حادثه ســقوط بالگرد ســید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشورمان و هیات 
همراه و شهادت آنها، همبستگی خود 
را در این حادثه با ایران اعلام کرده و آن 

را بــه ملــت ایران تســلیت گفــت. لبنان 
،سوریه و عراق  نیز به مناسبت شهادت 
رئیس جمهــور ایــران عــزای عمومی در 
سراســر ایــن کشــور اعــلام کــرد. شــبکه 
المیادیــن گــزارش داد: کشــور ســوریه 
در پی شــهادت آیــت ا... ســید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهــور ایــران و هیــأت 
همراه وی در جریان یک سانحه هوایی 

سه روز عزای عمومی اعلام کرد. 

کستان، ترکیه و سوریه عزای عمومی اعلام کردند  پا


